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Hamd, âlemlerin Rabbi olan Allâhü Teâlâ’ya mahsustur.

Salât ve selâm Peygamber Efendimiz Muhammed Mus-
tafa sallallâhü aleyhi ve selleme, onun âl ve ashâbına olsun.

Her Müslüman erkek ve kadının, inanç ve ibadet bakı-
mından kendisine lazım olan meseleleri öğrenmesi farzdır. 
Nitekim Peygamber Efendimiz sallallâhü aleyhi ve sellem 
“İlim öğrenmek, her Müslüman erkek ve kadın üzerine 
farzdır.” buyurmuşlardır.

Bir Müslüman, âkil-bâliğ olunca, kendisine vâcip olan 
ilk şey, îmân bilgilerini Ehl-i Sünnet ve'l-Cemâat esaslarına 
uygun olarak öğrenmek ve iman etmektir.

İkinci olarak; abdest, gusül, namaz, oruç gibi üzerine 
farz olan ibâdetleri yapabilecek kadar ilmihâl bilgilerini 
öğrenmek ve amel etmektir.

T A K D İ M
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Sonra da bu ibadetleri yaparken ihlas ile; sırf Allâhü 
Teâlâ’nın rızasını kazanmak için yapmalı, kötü huy ve ah-
lâklardan sakınmalı; güzel ahlâk sahibi olmalıdır.

Bunlarla beraber hanımların, yaratılış itibarıyla erkek-
lerden farklı oldukları bazı husûsî hâlleri vardır. Hanımlar, 
bülûğa erdikten itibâren sinn-i iyâsa (menopoz dönemine) 
kadar her ay rahminden kan gelip hayız olmakta, doğum 
yaptıktan sonra gelen kan ile nifas görmekte ve istihâza 
denilen hastalık kanına tutulmaktadırlar. Bu husûsi haller, 
onların namaz kılmaları, oruç tutmaları, Kur’ân-ı Kerîm 
okumaları, haccetmeleri, mescide girmeleri, cinsi münase-
betin helal olması, itikâf, talâk… gibi birçok meseleyi ala-
kadar etmektedir.

Hanımların, bu ibadetleri yaparken hataya düşmeme-
leri için bu meseleleri de çok iyi öğrenmeleri farz-ı ayın-
dır. Anne-babalarına ve kocalarına da -biliyorlarsa- bu 
meseleleri onlara bizzat öğretmeleri, şayet bilmiyorlarsa 
-bilenlerden- öğrenmeleri için müsâade ve teşvik etmeleri 
vaciptir.

Nitekim Hazret-i Âişe radıyallâhü anhâ vâlidemiz, dînî 
bir meseleyi öğrenmek için çekinmeden soran Ensar ha-
nımlarını methetmiş ve “Şu Ensar kadınları ne iyi kadınlar-
dır! Utanmak, onları dinlerini öğrenmekten alıkoymadı.” 
buyurmuştur.

Hanımlara ait bu husûsî bilgiler, “Ahvâl-i Nisâ/Ha-
nımlara Mahsus Haller” diye fıkıh kitaplarında zikredil-
miştir. Ayrıca bu meselelere dair İmâm Birgivî Hazretleri,           
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Takdim

Zuhru’l-Müteehhilîn isimli bir risale yazmış, İbn-i Âbidin 
rahimehullah tarafından da Menhelü’l-Vâridîn ismiyle 
şerh edilmiş ve bu Arapça eser yayınevimiz tarafından ba-
sılmaktadır.

Daha çok Müslümanın istifade etmesi için bu eserlerden 
ve fıkıh kitaplarından Türkçe olarak hazırlanan elinizdeki 
bu kitap 3 kısımdan oluşmaktadır:

1. Kısımda her Müslümanın bilmesi gereken îmânın 
ve İslâm'ın şartları kısaca izah edilmiştir.1

2. Kısımda hanımlara mahsus haller geniş olarak tablo 
ve misallerle izah edilmiştir.

3. Kısımda da tesettür, mahremiyet, süt akrabalığı, id-
det, doğum kontrolü, mehir, evlat edinme, talâk gibi 
herkesin bilmesi gereken bazı meselelere yer veril-
miştir.

Eser, Hanefî fıkhına göre hazırlanmıştır. Ancak Şâfiî 
mezhebine ait hükümler de yeri geldikçe dipnotlarda ve-
rilmiştir.2

Bu mevzu, ağır ve hassas ve bir o kadar da mühim ol-
duğu için Müslüman hanımlar, bu meseleleri tekrar tekrar 
okumalı, okutmalı, anlayamadıkları yerleri bilenlerden 
sorup öğrenmelidirler. Fıkıh ilminin hanımlarla alakalı bu 

1 Bu hususlarda daha geniş malumat için "Resimli Muhtasar İl-
mihal" isimli eserimize mürâcaat ediniz.

2 Şâfiîlere ait hükümlerle sadece o mezhebde olanlar amel etmeli, 
Hanefîler kendi mezhepleriyle amel etmeli, telfîke düşmemelidirler.
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en temel mevzuları iyice öğrenilmediği takdirde, dünya ve 
âhirette mesuliyetten kurtulmak mümkün değildir. 

Her hanımın; hayız, nifas ve temizlik âdetini hem za-
man olarak hem de sayı olarak bilip takip etmesi vaciptir. 
Kolaylık olması için takvim tutması, gün ve saat olarak not 
alması güzel olur. Bununla alakalı da, kitabın sonunda ör-
nek bir tablo verilmiştir.

Hanımlara ait meselelerin kolaylıkla öğrenilmesine ve 
iki cihan saâdetine vesile olması temennisiyle bu eseri 
takdim ederiz.

Muvaffakiyet Allâhü Teâlâ’dandır.

Fazilet Neşriyat
2021




